

UCHWAŁA Nr XXIV/42/12
RADY GMINY RYBNO
z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie: *zmiany Statutu Gminy Rybno*

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. Nr 567), Rada Gminy Rybno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr II/17/2002 Rady Gminy Rybno z dnia 16 grudnia 2002 roku w sprawie: uchwalenia Statutu Gminy Rybno (Dz.Urz.Woj.Warm- Maz z 2003 r. Nr 15, poz. 258) zmienionej uchwałami Rady Gminy Rybno: Nr VII/87/03 z dnia 10 września 2003 roku (Dz.Urz.Woj.Warm-Maz Nr 166, poz. 2018); Nr IV/11/07 z dnia 2 marca 2007 roku (Dz.Urz.Woj.Warm-Maz Nr 51, poz. 809) i Nr XXX/27/09 z dnia 4 czerwca 2009 roku (Dz.Urz.Woj.Warm-Maz Nr 95, poz. 1554) wprowadza się następujące zmiany:

1) dotychczasowa treść § 2 otrzymuje brzmienie:

„ § 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

- 1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Rybno,
- 2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Gminy Rybno,
- 3) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Rybno,
- 4) Wiceprzewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Rybno,
- 5) Radnym - należy przez to rozumieć członka Rady Gminy Rybno,
- 6) Komisji - należy przez to rozumieć Komisje Rady Gminy Rybno,
- 7) Komisji Rewizyjnej - należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Gminy Rybno,
- 8) Wójtce - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rybno,

- 9) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rybno,
10) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Gminy Rybno”;
- 2) w § 9 ustępy zastępuje się punktami;
- 3) w § 10 ust. 2 wyrazy: „danej wsi” zastępuje się wyrazami: „danego sołectwa”;
- 4) w § 11 w ust. 1 wyraz: „przekłada” zastępuje się wyrazem: „przedkłada”;
- 5) w § 14 w ust. 2 wyrazy: „której składają sprawozdanie ze swojej działalności” zastępuje się wyrazami: „przy czym Wójt składa Radzie sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami, a Komisje Rady składają sprawozdania na żądanie Rady”;
- 6) w § 15 ustępy zastępuje się punktami;
- 7) w § 16:
- a) w ust. 1 po wyrazie: „komisje” dodaje się wyraz: „stałe”;
- b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
- „2. Radny z wyjątkiem Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady zobowiązany jest zgłosić wniosek o powołanie do składu co najmniej dwóch Komisji stałych.”;
- 8) w § 17:
- a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
- „3. Czynności związane ze zwołaniem pierwszej sesji obejmują określenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji nowo wybranej Rady oraz ustalenie porządku obrad.”
- b) skreśla się ust.4;
- 9) § 18 otrzymuje brzmienie:
- „§ 18. Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący, w szczególności:
- 1) zwołuje sesje Rady,
 - 2) przewodniczy obradom,
 - 3) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady,
 - 4) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał,
 - 5) podpisuje uchwały Rady,
 - 6) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez Radnych ich mandatu”;

- 10) w § 25 w ust. 3 wyraz: „ustaw” zastępuje się wyrazem: „uchwał”;
- 11) w § 26:
- a) skreśla się ust. 2;
 - b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Sesjami zwyczajnymi są sesje zwołane w zwykłym trybie.”;
- 12) w § 27:
- a) w ust. 4 wyraz: „7 (siedem)” zastępuje się wyrazem: „5 (pięć)”,
 - b) w ust. 5 wyraz: „14 (czternaście)” zastępuje się wyrazem: „7 (siedem)”;
- 13) w § 32 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu:
- „5. Przerwy do 15 minut ma prawo zarządzić Przewodniczący obrad z własnej inicjatywy, o ile żaden z radnych nie wniesie sprzeciwu.
 - 6. W przypadku wniesienia sprzeciwu, o którym mowa w ust. 5, lub złożenia wniosku radnego o zarządzenie przerwy, o zarządzeniu przerwy rozstrzyga Rada.”;
- 14) w § 33 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- „1. Kolejne sesje Rady zwoływane są w terminach określonych przez Przewodniczącego Rady.”
- 15) w § 38:
- a) skreśla się pkt. 2, a dotychczasową treść § 38 oznacza się jako ust. 1,
 - b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Zasady określone w ust. 1 nie dotyczą sesji nadzwyczajnych.”;
- 16) w § 39 w ust. 1 skreśla się wyrazy: „wyznaczony przez niego zastępca” i zastępuje wyrazami: „wyznaczona przez niego osoba”;
- 17) skreśla się § 44;
- 18) w § 46 skreśla się ust. 3;
- 19) w § 49 w ust. 2 skreśla się wyrazy: „podjętej nie wcześniej niż na następnej sesji”;
- 20) w § 51:
- a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: „wyznaczony przez Wójta w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady”,
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Przebieg sesji nagrywa się, a nośnik z nagraniem przechowuje się do czasu przyjęcia protokołu z obrad sesji, z której nagranie pochodzi”;

21) w § 53:

- a) w ust. 1 wyrazy: „taśmy magnetofonowej” zastępuje się wyrazem: „nośnika”,
- b) w ust. 3 wyrazy: „podjąć uchwałę o przyjęciu protokołu” zastępuje się wyrazami: „przyjąć w drodze głosowania protokół”,
- c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Protokół przyjmowany jest na najbliższej kolejnej sesji. W przypadku nie przyjęcia protokołu na pierwszej najbliższej sesji z jakiegokolwiek powodu, protokół przyjmowany jest na kolejnej najbliższej sesji.”;

22) w § 55 skreśla się wyrazy: „w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady”;

23) w § 56:

- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Uchwały są sporządzane w formie odrębnych dokumentów, a deklaracje, oświadczenia, apele i opinie, o jakich mowa w § 25 ust. 2 mogą być sporządzone w formie odrębnych dokumentów lub odnotowane w protokole z przebiegu sesji.”,
- b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Postanowienie proceduralne odnotowuje się w protokole.”;

24) w § 57 w ust. 3 wyrazy: „oraz informację o skutkach finansowych” zastępuje się wyrazami: „wraz z ewentualnymi skutkami finansowymi”;

25) w § 60 w ust. 2 skreśla się wyraz: „Wiceprzewodniczącego”;

26) w § 63 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

- „2. Przy podejmowaniu przez Radę ustaleń dotyczących procedowania na sesji, głosowanie może być zastąpione wypowiedzianą przez Przewodniczącego obrad formułą: „jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że Rada propozycję przyjęła”. Brak sprzeciwu uznaje się za podjęcie przez Radę ustalenia jednogłośnie”;

27) w § 66 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

- „5. W przypadku głosowania w sprawie wyborów lub powołania na określone stanowiska i funkcje, jeśli zgłoszonych kandydatów jest więcej niż osób do wyłonienia, każdemu radnemu przysługuje tyle głosów „za”, ile osób ma być wybranych lub powołanych.”;

28) w § 67 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

- „8. Autor projektu uchwały może do niego wprowadzić własne poprawki (autopoprawki). Autopoprawki nie wymagają przegłosowania w trybie przewidzianym dla poprawek.”;
- 29) w § 68 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Jeżeli głosowanie dotyczy wyborów lub powołania na określone funkcje i stanowiska, poszczególnych kandydatów poddaje się pod głosowanie w porządku alfabetycznym.”;
- 30) w § 72 w ust. 3 po wyrazie „Radzie” dodaje się wyrazy: „lub za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Wójtowi”;
- 31) w § 73 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu:
„2. Radny może być przewodniczącym lub zastępcą przewodniczącego tylko jednej komisji stałej.
3. Przewodniczącym Komisji stałej nie może być Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady.”;
- 32) w § 77 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Radny w ciągu 7 dni od daty odbycia sesji lub posiedzenia komisji, winien usprawiedliwić swoją nieobecność przed Przewodniczącym Rady lub Przewodniczącym Komisji.”;
- 33) w § 78 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1. Radni uczestniczą w spotkaniach z wyborcami.
2. Radni winni przyjmować w swoich okręgach wyborczych - w terminie i miejscu podanym uprzednio do wiadomości wyborców - osoby, które chciałyby złożyć skargi i wnioski czy postulaty.”;
- 34) w § 80 w ust. 2 wyraz: „przekłada” zastępuje się wyrazem: „przedkłada”;
- 35) w § 89 ustępy zastępuje się punktami;
- 36) w § 91 wyraz: „5 (pięć)” zastępuje się wyrazem: „15 (piętnaście)” oraz wyraz: „3 (trzy)” zastępuje się wyrazem: „8 (osiem)”;
- 37) w § 92 w ust. 3 wyraz: „zwężenie” zastępuje się wyrazem: „zawężenie”;
- 38) w § 98 w ust. 1 wyraz: „7 (siedem)” zastępuje się wyrazem: „14 (czternaście)”;
- 39) w § 102 w ust. 3 wyrazy: „w części” zastępuje się wyrazem: „część”;
- 40) w § 113 skreśla się ust. 3;

41) w § 115 w ust. 3 wyraz: „przekładania” zastępuje się wyrazem: „przedkładania”;

42) skreśla się § 123;

43) skreśla się rozdział IX pod nazwą „Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy”;

44) skreśla się wyrazy: „Rozdział X pod nazwą „Pracownicy Samorządowi”.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Ligman

